
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
5 - SETTORE SERVIZI SOCIALI, AZIANI E MINORI, CULTURA, SPORT E TEMPO 
LIBERO, CONTRATTI DI APPALTO/CONCESSIONI, ASSICURAZIONI DELL’ENTE 

  

Determinazione nr. 35/64

Del 07/06/2023 

OGGETTO: Progetto YAPS. Affidamento servizio e assunzione impegno di spesa per 
fornitura braccialetti personalizzati  

L'anno 2023 il giorno sette del mese di Giugno

IL RESPONSABILE 5 - SETTORE SERVIZI SOCIALI, AZIANI E MINORI, CULTURA, SPORT E 
TEMPO 

LIBERO, CONTRATTI DI APPALTO/CONCESSIONI, ASSICURAZIONI DELL’ENTE 

PREMESSO che il Comune di Umbertide, in collaborazione con la regione Umbria e l’ufficio 
scolastico regionale per l’Umbria ha aderito al progetto YAPS (Young and Peer School) basato 
sulla metodologia della peer education, rivolto alle scuole secondarie di secondo grado.

Al Campus Leonardo da Vinci di Umbertide sono stati formati 30 persone, di cui 24 alunni e 6 
docenti  e  l’obiettivo  del  progetto  è  quello  di  favorire  la  crescita  personale  dei  ragazzi,  la 
consapevolezza di sé e la riflessione su questioni dirimenti del tempo presente, promuovere la 
salute e il benessere in senso lato.

DATO ATTO che a conclusione del progetto, a tutti i partecipanti che hanno aderito alla formazione 
del progetto YAPS, verrà rilasciato un braccialetto in silicone personalizzato, che riporta una frase 
scelta dai peer educator “È fico sapere di avere valore” 

A tal proposito è stata inviata la richiesta per la fornitura di n. 200 braccialetti personalizzati a ditte 
del territorio, e precisamente:

• BE CREATIVE srl con sede in Via della Repubblica, 5 – Umbertide
• TIPOGRAFIA  CALDARI  di  CALDARI  ANDREA  con  sede  in  Piazza  Gramsci,  15  – 

Umbertide
• DIGITAL EDITOR srl con sede in Via Roma, 99 – Umbertide
• GRAPHX srl con sede in Via della Repubblica, 27/B – Umbertide

DATO ATTO che sono pervenuti i seguenti preventivi:

• prot. 12836 del 25/05/23 - BE CREATIVE srl - €. 1,45 cadauno (oltre iva) per un importo di 
€. 290,00 (oltre iva) per un totale di €. 353,820

• prot. 12886 del 26/05/23 GRAPHX srl non disponibile alla fornitura 
• prot. 12887 del 26/05/23 CALDARI ANDREA non disponibile alla fornitura
• DIGITAL EDITOR srl preventivo non pervenuto

VISTO il comma 130 dell'art. 1 della Legge n. 145/2018 il quale ha fissato in euro 5.000,00 il limite 
per gli acquisto di beni e servizi al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA);

VISTO l’art. 36 comma 1 lett. a) del D.Lgs 50/2016 come modificato, per le procedure indette entro 
il 30 giugno 2023, dall’art. 1 della Legge 120/2020 sostituito dall’art. 51 della legge 108/2021; 



RITENUTO pertanto  affidare  il  servizio  alla  ditta  BE  CREATIVE  srl  con  sede  in  Via  della 
Repubblica, 5 – Umbertide e assumere un impegno di spesa di €. 290,00 (oltre iva) per un totale di 
€. 353,80

DATO ATTO che il CIG è: Z553B626F8

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  10  del  13-04-2023  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 19-04-2023 con la quale è stato approvato 
il PEG 2023-2025 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  146   del  26-07-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.

VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto;

2. Di affidare, per le motivazioni sopra enunciate, il servizio di fornitura di n. 200 braccialetti 
personalizzati per il progetto YAPS (Young and Peer School) alla BE CREATIVE srl con 
sede in Via della Repubblica, 5 – Umbertide per un importo di €. 290,00 (oltre iva) per un 
totale di €. 353,80;

3. Di impegnare la somma di €. 353,80 (iva compresa) a favore della BE CREATIVE srl; 

4. Di dare atto che il CIG è: Z553B626F8; 

5. Di trasmettere il presente atto d'impegno al Responsabile del Settore Finanziario di questo 
Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

6. Il  presente  atto  diventerà  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  del  Responsabile  del 
Servizio Finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art. 151, comma 4.

Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2023 12071.03.00250750  BE CREATIVE SRL Z553B626F8 353,80

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo



Il Responsabile 

BOLDRINI SIMONETTA 


